
quarta-feira, 22 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (183) – 9

artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

JOSE LUIZ PINHEIRO DA SILVA - 34299671 - Fica suspenso 
por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

PEDRO TOMIO UJIIE FILHO - 332730189 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos do 
artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS - 335430272 - Fica sus-
penso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos 
termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse 
do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

SAMIR RAHAL - 197097042 - Fica suspenso por 120 (cento 
e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos do artigo 53, 
inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido candidato 
ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA DA ADMI-
NISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto no artigo 
9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

WALLAN DOUGLAS GONCALVES DE SA SANTOS - 
532385159 - Fica suspenso por 120 (cento e vinte) dias a 
contar de 16/09/2021, nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 
10.261/68, o prazo de posse do referido candidato ao cargo de 
AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA DA ADMINISTRACAO 
PENITENCIARIA, observando-se o previsto no artigo 9º e pará-
grafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

 COORDENADORIA DE COMPRAS ELETRÔNICAS

 Portaria CCE-G-7, de 21-9-2021

Dispõe sobre estabelecer regras sobre a aquisi-
ção de gases medicinais durante a Pandemia de 
Covid-19

Considerando que a Coordenadoria de Compras Eletrônicas 
– CCE é detentora do CADTERC – Estudos Técnicos de Serviços 
Terceirizados (www.cadterc.sp.gov.br) – um site institucional 
que objetiva divulgar as diretrizes para contratações de forne-
cedores de serviços terceirizados pelos órgãos da Administração 
Pública Estadual, com padronização de especificações técnicas 
e valores limites (preços referenciais) para os serviços mais 
comuns e que representam os maiores gastos do Estado;

Considerando que a CCE é também responsável pelo 
desenvolvimento, manutenção, atualização e aprimoramento 
dos métodos, diretrizes e parâmetros dos estudos técnicos dos 
contratos de prestação de serviços terceirizados;

Considerando o momento de pandemia pela Covid-19 que 
estamos vivendo, e a necessidade premente de atualização dos 
preços referenciais praticados pelas empresas que fornecem 
gases medicinais, considerando custos (envaze, transporte, mão-
-de-obra), para atualização do Caderno;

A CCE, com base no disposto no art. 6º do Dec. 63.316-
2018, que instituiu o banco eletrônico de preços denominado 
Preços/SP, expede a presente Portaria, a fim de estabelecer nor-
mas sobre a contratação de serviços de fornecimento de gases 
medicinais contidos no Caderno 12 do CADTERC.

Artigo 1º - Enquanto perdurar a pandemia de Covid- 19 
deverão ser considerados, para a aquisição de gases medicinais 
contidos no Caderno 12 do CADTERC, os preços publicados 
por meio desta Portaria CCE – Anexo I, atualizados com base 
nos valores praticados para estes insumos nas Notas Fiscais 
Eletrônicas – NFEs, provenientes do fornecimento para órgãos 
públicos e empresas privadas.

Parágrafo único: estes valores terão validade até o dia 
20-10-2021, conforme dados obtidos junto à Coordenadoria 
da Administração Tributária – CAT, da Secretaria da Fazenda e 
Planejamento do Estado de São Paulo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

ANEXO I
Gás Medicinal Unidade de Fornecimento Valor

Oxigênio Medicinal Criogênico (R$/m³) GRANEL R$ 1,22
CILINDRO R$ 13,63

Óxido Nitroso Medicinal Liquefeito (R$/Kg) GRANEL R$ 35,68
CILINDRO R$ 19,34

Nitrogênio Medicinal Criogênico (R$/m³) GRANEL R$ 1,76
CILINDRO R$ 50,74

Ar Comprimido Medicinal (R$/m³) CILINDRO R$ 9,49
Dióxido de Carbono Medicinal Liquefeito (R$/Kg) CILINDRO R$ 28,37

 SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO
 PORTARIA SO Nº 12, de 21-09-2021
Altera a Portaria CO 9, de 14 de dezembro de 2018 que 

consolida a classificação da despesa orçamentária por natureza.
O Subsecretário de Orçamento, no uso de suas atribuições, 

e considerando a necessidade de atualizar a Classificação da 
Despesa Orçamentária quanto à natureza, resolve:

Artigo 1º - Incluir no Anexo III - Natureza da Despesa por 
Item, o seguinte item de despesa:
CAT GR MOD ELEM ITEM Especificação
3     DESPESAS CORRENTES
 1    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
  91   APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DENTRE 
     ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS 
     ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
   13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3 1 91  13 08 Contribuição do Estado para Cobertura de Insuficiências 
     Financeiras do SPSM

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, sendo seus efeitos aplicáveis para execução a partir 
do exercício financeiro de 2022, devendo ser observada na ela-
boração do projeto de lei orçamentária correspondente.

 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

 SUPERINTENDÊNCIA

 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR 
PÚBLICO ESTADUAL

Diante dos fatos noticiados no Processo IAMSPE nº 
06500/2019, com fundamento no art. 8º da Portaria IAMSPE 
nº 11/2015, DETERMINO a instauração de procedimento admi-
nistrativo disciplinar em face de M.C.O., RG IAMSPE nº 23.xxx, 
Auxiliar de Enfermagem, no quadro deste Instituto de Assis-
tência Médica ao Servidor Público Estadual, por infringência 
ao dever previsto no art. 2º, inciso I e no art. 3º, inciso XIV da 
Portaria Iamspe 11/2015, e ainda por ferir as alíneas "e" e “h” 
da Consolidação das Leis de Trabalho, sujeitando-se às penali-
dades constantes dos artigos 4º desta Portaria IAMSPE e da CLT.

MARCOS LEANDRO DA SILVA - RG 212916257 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 597/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

MAURICIO NATALINO DE LIMA - RG 41085635 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 608/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

RAPHAEL STEKL DE SOUZA - RG 484396079 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 586/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

RENATO MOURA LESSA - RG 113005672 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF / - PREJUDICADO

RODRIGO CARDOSO TEIXEIRA - RG 349627356 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 599/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

RODRIGO DE CAMARGO VIEIRA - RG 474424340 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 600/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SAMUEL NOGUEIRA DA SILVA - RG 454551137 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 605/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

SIDNEI MARTINS FONSECA - RG 411861268 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 592/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

VALTER AUGUSTO SIVIERI - RG 409694897 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 611/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

VANDERLEI DEVOLIO - RG 333437718 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 601/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

WILLIAN MARQUES DA SILVA SANTOS - RG 44526875 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 612/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

  DESPACHO DO DIRETOR DO DPME 
MINISTERIO PUBLICO
FELIPE JUNQUEIRA DAVILA RIBEIRO - 448940188 - Fica 

suspenso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 10/09/2021, 
nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de 
posse do referido candidato ao cargo de ANALISTA JURIDICO DO 
MP, do MINISTERIO PUBLICO, observando-se o previsto no artigo 
9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

PODER JUDICIARIO
ANTONIO SERGIO PAULINO JUNIOR - 358120123 - Nas 

publicações de 19/08/21, 24/08/21 e 31/08/21 leia-se "ANTONIO 
SERGIO PAULINO JUNIOR" e não como constou.

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
CARLOS EDUARDO DOS REIS - 45113803 - Protocolo 

2399210- Torna sem efeito a convocação publicada no D.O.E. 
de 21/09/2021.

CHRYSTIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA - 403345972 - Fica 
suspenso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, 
nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de 
posse do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLAS-
SE I, do SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, 
observando-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução 
SPG nº 18, de 29/04/15.

CLAUSINEI NETO DA SILVA - 229710773 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 14/09/2021, nos termos do 
artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

DAVID MICHEL MIRANDA - 330606876 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos do 
artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

DIEGO MAXIMIANO MARQUES - 403823705 - Fica sus-
penso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos 
termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse 
do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

EVERTON CALIXTO CONCEICAO - 437566882 - Fica sus-
penso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 17/09/2021, nos 
termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse 
do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

FERNANDO CESAR DA SILVA - 284916298 - Fica suspenso 
por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

FERNANDO DUARTE DA SILVA - 304217670 - Fica suspenso 
por 120 (cento e vinte) dias a contar de 20/09/2021, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do 
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-
-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 
18, de 29/04/15.

GABRIEL VIEIRA SIQUEIRA - 41053165 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, nos termos do 
artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

GILBERTO LUIZ DE SOUZA - 322424823 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 17/09/2021, nos termos do 
artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido 
candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLASSE I, do SECRETARIA 
DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG nº 18, de 29/04/15.

GUILHERME RICARDO DE SOUSA SBAIS - 447591241 - Fica 
suspenso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 20/09/2021, 
nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de 
posse do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLAS-
SE I, do SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, 
observando-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução 
SPG nº 18, de 29/04/15.

JOSE ANTONIO DOS SANTOS SILVERIO - 196206649 - Fica 
suspenso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 16/09/2021, 
nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de 
posse do referido candidato ao cargo de AG SEG PENIT CLAS-
SE I, do SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, 
observando-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da Resolução 
SPG nº 18, de 29/04/15.

JOSE DE OLIVEIRA LOPES - 17653104 - Fica suspenso por 
120 (cento e vinte) dias a contar de 17/09/2021, nos termos do 

 Orçamento e Gestão
 SUBSECRETARIA DE GESTÃO

 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS DO 
ESTADO

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
DO ESTADO
 DECISÕES FINAIS SOBRE INSPEÇÃO DE SAÚDE PARA 

FINS DE INGRESSO 
NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 

Física-CSCF-DECISÃO
MINISTERIO PUBLICO
IGOR KEVIN ROSA NERES - RG 452680761 - OFICIAL DE 

PROMOTORIA I - CSCF 602/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

RAFAEL GONCALVES DE SOUZA - RG 423274569 - ANALIS-
TA JURIDICO DO MP - CSCF 607/2021 - Candidato INAPTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público, 
conforme constatado na avaliação medico pericial. Cabe ao 
interessado a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a 
contar desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 
nº 10.261/68.

PODER JUDICIARIO
ANA CAROLINA ROSSETO ROSSETTI - RG 46276626 - 

ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF / - PREJUDICADO
LETICIA TEIXEIRA DE ASSIS CRUZ - RG 287068233 - ESCRE-

VENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 595/2021 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ABRAAO ALDO PEREIRA - RG 426072315 - AG SEG PENIT 

CLASSE I - CSCF 585/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

ALEX SANDRO MARQUES DA SILVA - RG 340784015 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 594/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

ALEX WELLINGTON DA SILVA - RG 403009467 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 604/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

ALTAIR GONCALVES DE SOUZA - RG 298438215 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 581/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

ANDRE HENRIQUE SOARES ESTATI - RG 452609483 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF / - PREJUDICADO

BLAIR APARECIDO POSSANI - RG 325194452 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 609/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

BRUNO HENRIQUE SIQUEIRA DE OLIVEIRA - RG 385772117 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 582/2021 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

BRUNO TARTARI ARAUJO - RG 40387486 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 587/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

CAIO FELIPE SANTOS MIRANDA - RG 499850725 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 583/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CLEDEMILSON DOS SANTOS - RG 243995040 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 590/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

DANER CLEBERSON VIRISSIMO LEITE - RG 295680702 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 589/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

DOUGLAS ALAN DA SILVA - RG 434190081 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 588/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

EWERTON VINICIUS DE FREITAS - RG 44509832 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 580/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

GABRIEL TADEU PEREIRA - RG 414701689 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 579/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

ITALO MATHEUS SOUZA FRANCISCHETTI - RG 490728637 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 610/2021 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

JOAO HENRIQUE KATER DE ALMEIDA - RG 242407572 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 606/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

JORGE AUGUSTO MONTEALVAO MARTINS - RG 326388254 
- AG SEG PENIT CLASSE I - CSCF 591/2021 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

JORGE FERNANDO DE ASSIS - RG 46747669 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 584/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

JOSE ELIAS SILVEIRA JUNIOR - RG 276416624 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 598/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

LEOPERCIO MAZZO JUNIOR - RG 421102330 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 596/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

LUAN PASSOS DOMINGUES - RG 478914507 - AG SEG 
PENIT CLASSE I - CSCF 603/2021 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço públi-
co após avaliação pericial.

LUCAS DE JESUS SARTI - RG 415135345 - AG SEG PENIT 
CLASSE I - CSCF 578/2021 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

LUCIANO VARGAS - RG 277667884 - AG SEG PENIT CLASSE 
I - CSCF 593/2021 - Candidato considerado APTO para exercício 
no cargo pleiteado para ingresso no serviço público após ava-
liação pericial.

LUIS RAFAEL SALES DE MEDEIROS - RG 433528473 - AG 
SEG PENIT CLASSE I - CSCF 613/2021 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

26. PREFEITURA DE ITU: Recursos INDEFERIDOS, por vota-
ção unânime: Proc. 363/2019. Int.: JOSE ROBERTO LOBUI. Proc. 
877/2018. Int.: WELLINGTON RODRIGO PEDROSO DA SILVA.

27. OSASCO: Recursos INDEFERIDOS, por votação unânime: 
Proc. 1380/2018. Int.: DANILO ALVES MEIRA. Recursos INDEFE-
RIDOS, por votação unânime: Proc. 46706/2018. Int.: HEDER DOS 
SANTOS FERREIRA.

28. ITATIBA:  DILIGÊNCIAS: Proc. 4/2019. Int.: MURILO 
MASSARO CALIL. Proc. 224/2019. Int.: JAIR FERNANDES COSTA. 
Recursos INDEFERIDOS, por votação unânime: Proc. 203/2019. 
Int.: FATIMA APARECIDA VICENTINI. Proc. 192/2019. Int.: MAR-
CIO GARCIA DE MOURA. Proc. 14655/2019. Int.: EDERSON LUIS 
DELLAQUA. Proc. 76/2019. Int.: GIOVANA CRISTINA FURLAN.

29. GUARULHOS:  Recursos INDEFERIDOS, por votação unâ-
nime: Proc. 2623/2016. Int.: ELIANE SHAHINIAN CEZAR.

30. ITAPEVA: Recursos DEFERIDOS, por votação unânime: 
Proc. 89/2018. Int.: ELAINE APARECIDA RAVACCI.

31. ITAPETININGA:  Recursos INDEFERIDOS, por votação 
unânime: Proc. 88/2018. Int.: JOSE CIRO DE PAULA BARREIRA.

32. BAURU:  Recursos INDEFERIDOS, por votação unânime: 
Proc. 7/2018. Int.: DIMAS VITORINO VIANNA. Proc. 6/2018. Int.: 
DIMAS VITORINO VIANNA.

33. TABOAO DA SERRA:  Recursos NÃO CONHECIDOS, por 
votação unânime: Proc. 882/2019. Int.: DOUGLAS VIEIRA BENTO.

34. CERQUEIRA CESAR: DILIGÊNCIAS: Proc. 16/2019. Int.: 
ELIO PAONE.

35. BARRA BONITA:  Recursos INDEFERIDOS, por votação 
unânime: Proc. 16/2019. Int.: VANDERLEI APARECIDO CERVE.

36. SAO JOSE DO CAMPOS:  Recursos INDEFERIDOS, por vota-
ção unânime: Proc. 10891/2019. Int.: EDINALDO NUNES DA SILVA. 
DILIGÊNCIAS: Proc. 605/2018. Int.: ANTONIO CEZAR CORDEIRO. 
Recursos INDEFERIDOS, por votação unânime: Proc. 280/2018. Int.: 
MARCELO DE SA CASTRO LIMA. Proc. 371/2018. Int.: MARCIO 
HENRIQUE DE LIMA. Proc. 200/2018. Int.: MARCELO DE SA CASTRO 
LIMA. Proc. 696/2018. Int.: ERACLES DURANTE. Proc. 767/2018. Int.: 
MARI ELI LEONELLI DE MORAES. Proc. 613/2018. Int.: ADALBERTO 
MARIANO DE SOUZA JUNIOR. Proc. 777/2018. Int.: MARCOS DA 
COSTA LIMA. Proc. 220/2018. Int.: RICARDO MOURA DA SILVA. 
Proc. 651/2018. Int.: LEILA MARIA PEREIRA KNOLL. Proc. 181/2018. 
Int.: MARCELO DE SA CASTRO LIMA. Proc. 468/2018. Int.: CELSO 
DE CASTRO FERRAZ. Proc. 769/2018. Int.: ELIZEU BONFIM. Proc. 
289/2018. Int.: MARCIA DE MORAES SANTOS.

37. BOTUCATU:  Recursos DEFERIDOS, por votação unâni-
me: Proc. 18685/2016. Int.: GISELE ANTONIA BRAGA. Recursos 
INDEFERIDOS, por votação unânime: Proc. 4881/2017. Int.: 
PAULO JOAQUIM DA SILVA. Proc. 2124/2017. Int.: SILVANA 
RICCARDI BICALHO.

38. CAPIVARI: Recursos INDEFERIDOS, por votação unâ-
nime: Proc. 52/2019. Int.: PEDRO DE JESUS RODRIGUES. Proc. 
67/2019. Int.: MURILO KERCHE DE OLIVEIRA.

39. PIEDADE:  Recursos INDEFERIDOS, por votação unânime: 
Proc. 9897/2019. Int.: DIOGO SILVEIRA DOS SANTOS.

40. PIRACICABA:  Recursos INDEFERIDOS, por votação 
unânime: Proc. 31525/2019. Int.: VALDIR ARNALDO CLEMENTE 
MENDES DE OLIVEIRA. Recursos INDEFERIDOS, por votação 
unânime: Proc. 376/2018. Int.: LIGIA MITIE DIAS EGUCHI.

O inteiro teor das decisões dos respectivos processos 
encontram-se encartadas nos autos.

Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os 
trabalhos desta reunião, lavrando-se do ocorrido esta Ata, que 
vai assinada pelo Presidente e Pelas secretárias.

Frederico Pierotti Arantes    Bianca Reimão de Melo    Tere-
zinha G. Cardoso Moreira

Presidente do CETRAN-SP Secretária do CETRAN-SP Secre-
tária do CETRAN-SP

Página 10 de 10

 CASA MILITAR

 COORDENADORIA ESTADUAL DE PROTEÇÃO E 
DEFESA CIVIL

Despachos do Coordenador, de 21-9-2021
Alterando o contido no Termo de Convênio abaixo, passan-

do a vigorar com a seguinte redação:
MUNICÍPIO DE TACIBA - Processo CMIL 586.000-2019 

– CONSTRUÇÃO DE PONTE NA ESTRADA TCB-010, SOBRE O 
CÓRREGO DA ONÇA.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil – 3-630-19, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará de 19-9-2021 até 18-12-2021, 

podendo ser prorrogado mediante justificativa fundamentada e 
lavratura de termo aditivo.”

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE PAULICÉIA - Processo CMIL– 2.710.271-

2019 CONSTRUÇÃO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA, CON-
CRETO E AÇO, NA ESTRADA VICINAL PLC-020, SOBRE O 
CÓRREGO ITAÍ.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil – 44-630-19, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará de 25-9-2021 até 24-12-2021, 

podendo ser prorrogado mediante justificativa fundamentada e 
lavratura de termo aditivo.”

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE MACAUBAL - Processo CMIL 2.717.092-

2019 – CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIBEIRÃO SANTA 
BÁRBARA, PONTE DO BARREIRO.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil – 47-630-19, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará de 26-9-2021 até 25-12-2021, 

podendo ser prorrogado mediante justificativa fundamentada e 
lavratura de termo aditivo.”

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE BOTUCATU - Processo CMIL 757.060-2020 – 

Construção de ponte sobre o rio Lavapés, na rua Rafael Sampaio.
CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil – 9-630-

2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará de 6-9-2021 até 5-12-2021, 

podendo ser prorrogado mediante justificativa fundamentada e 
lavratura de termo aditivo.”

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.


		2021-09-22T05:01:20-0300




